S.,

-
E•t•do ·de Mato Gro••o

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

I

p R O T O _; o L o DI Projeto de Lei

( L " • -. ' DI Projeto Decreto Legislativo

~ ,JO . d~ QJ ~ ~ Projeto de Resolução

o
....l (. I'

~ OOY ~
(}) ~ O Requerimento Nº .......................... . o

E-<
o
et: --- - ·- --;.

- ·-······ ......... .. 0 Indicação

c.. '-----.::-=-::-:;-~--HS~-----r-Et· Moção

AUTOR Vere~ror

O Emenda

.:·rr S FERR2Ll..

PROJETO DE RESOLTT'; ... C t 0 0:i/84 , DE 10/01/84.

"Outorga ':'{tulc de Cidada!1.ia e rÁ

outras providênc:.as" .

A MESA DA C~. fiA HUNICIPAL DE BAPRA DO GAR

ÇAS , ESTADO DE l\ATO GROSSO , FAZ SABER QUE O PLf.i'1 ' :uo APRO

VOU E ELA PRO~lliLGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO :

Art . lQ - Fica declarado Cidad- e Barragarceg

se o Dr . JÚLTO JO'"~ ::>E CAI•1POS , Governador do Estado , em re

conhecimento aos relevantes serviços prestados à coletivida

de local .

R ~~grafo Único - O Diploma ser~ Pntregue na

Se são Solene do dia 15 de setembro de 1 . 984 , anivers~rjo ' ------da cidade .

Art . 22 - Esta Resolução entrar8 em vigor na

data de sua public ç~o , revogadas as disposiçÕes em contr~-

rio .

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Bar-

ra do Garças , lO de janeiro ~~

- I Or U f'7rn7rnT'ES" -F .~G-ON-çALVES
p· \ v.tdo por I{) ()fty !a ' Ver~ador-PDS

.. uc5-llu4 ~~ r;-~ o'
'lfi/l - - ~

---- -------~ ,--------------------~------------------------------~-------------

Eatado de Mato Groaao

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇOES

. v l

--- IT rrojeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

'fJ Projeto de Resolução j f
O ltequerimento Nº .. O .... .J_gY._ ..
O ~ndicação
...Q-~oção
O Emenda

AUTOR VEREADOR DR. PAULO ARANTES FERREJP'

J U S T I F I C A T

Sr . Presidente ,

Srs . Vereadores :

O Dr . JÚLIO JO..:>.:_ DE CAI''POS

intelieência , c~pacidade de trabalho e acendrado interesse

pelas causas L. licas , dedicando esforços na luta pela rea

lizaçãe dos anseios do povo ~~+ogrossense .
,

JULIO CAMPOS e um homem experiente que vem

desenvolvendo u~ tr·abalho s~rio , din;mico e consciente , ba~

t~ ver que em apenas 06 (seis) meses de governo , entregou

' )Qrmlação barragarcpnc:e a pavimep+~ç;o da BR- 070, Adu+o

ra d 1 , '-'ua da Sanemat , t,;r1ino do GL ' c · o de Esportes , t~ro-

mino da ponte de concrPto sobre o cÓrrego Taquaral e ainda

a promessa da constr~ o Aeroporto Inter nacional de Ba~

r~ ~o Garç~s e o funcionamento do FrigorlTiCO Sudaniz~ , 1 -

, , ,
lP~ de inu Pras e i ,ortantes obras nos derr~~s municipio~

do Vale do Araguai~ , como ~ o cAso da Hidrel ~trica de 3ão

Domingos , no munic l 1 io de Torixor~u .

É motivo de orgulho para todos r ' s , P valori

z . - o e o prestigio dados por esse Governador aos polf ~icos

barragarcenses , nomeando para o 1º E~calão do seu Governo 1

o~ens como o Dr . SEBASTIÃO ALVES JÚ~IOR , RICARDO CORR2A e

e p ra o 22 Escalão JOI'IR :>E OLIVEIRA SOUZA, Dr .

Estado de Mato Groaso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

D Projeto de Lei
r--------------------------4----~ 1 P R O T () ; O L O rojeto DecrPto LE'gislativo

o ( " rojeto de Resolução

~ oo~ . . Cl equerimento
E-<
o

~ / --····-·· .......... - ... -.. ... -.loo, ~~·
GONÇ.LV:3- PDS

Continu~ç;o Fls . 02 •••••• ••

DALTON SIQUEIRA, Dr. ALTAIR ANT NJO ALVES , Dr . ANTÔNIO CAR

LOS DE OLIVEIJ,., Dr . DERCY GOMES DA SILVA, LANDOLFO VItELA '

GARCIA e muitos outros .

Ve~ desenvolvendo um Governo Progressista qu~

tem o objPtivo Únjco de concretizar as a~pir8çÕes e o bem-

estar do povo que o elegeu , comprovando assim seus altos pr~

positos feitos na campanha politica o

JULIO CAMPOS , luta de forma expressiva em

prol do desenvolvimento de nosso ~stado e temos certeza que
,

sempre buscara meios para assegurar , corr responsabilidade , o

cumprimento de seu mandato e não medir~ esforços na procura

de ~oluç Ões mais adequadas aos problemas que afligem

municl~io e nosso Estado .

nosso

Por essas razÕes ' cue espero contar com a =
- -compreen~âo e o apoio dos nobres pares na aprovaçao do pre-

sente Projeto de Resolução .

Sala das SeusÕ&s

janeiro de 1 . 984 .

Vereêdor-PDS

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Barra do Garças
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO , JUSTIÇA E REDAÇ-0

P A R E C E R

Ao Projeto de Resoluçqo nº 01/84

Autor : Vereador Dr . PAULO AR~TES FER-

REIRA GONÇALV2S-PDS

Os membros desta Comissão , analisando o Proje-

-to de Resol~ ao em apreço , nada encontraram de ilegAl ou in-

constitucional, razão porque oferecem PARECER FAVO ÃV:L ao

mesmo .

Sala das ComissÕes da
A

a~~ra Mur.icipal de Bar-

ra do Garças , 20 de fevereiro de

~IRA DA fJlATA

\VALDEf~AR BARBOSA FILHO ----- 1

Membro ----~' ' ''

,~~~--- . ~M